
   
   
                                                                         
 
 

ประกาศจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ  

ในตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ และตำแหน่งแพทย์แผนไทยปฏิบัติการ 
สังกัดโรงพยาบาลเกาะสมุย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

------------------------------------- 

  ด้วยจังหวัดสุราษฎร์ธานี จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 
ในตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ และตำแหน่งแพทย์แผนไทยปฏิบัติการ สังกัดโรงพยาบาลเกาะสมุย สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธานี ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๕ และมาตรา 57 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕ ๕๑ ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.พ . 
ที ่ นร  ๑๐๐๔.๑/ว ๑๖ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม 2551 และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๐๔/ว 21  
ลงวันที่ 21 กันยายน 2566 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  

 ๑. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ 
              1.1 ตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ 
      1.2 ตำแหน่งแพทย์แผนไทยปฏิบัติการ 
            เงินเดือนที่จะได้รับ ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

  ๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก  
             ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้     

   3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง 
          ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

  4. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
     4.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

   ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้าม
ตามมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ดังต่อไปนี้  

   ก. คุณสมบัติท่ัวไป  
      (1) มีสัญชาติไทย 
       (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร) 
      (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  
ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ  

   ข. ลักษณะต้องห้าม 
      (1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
 

                 /(2) เป็น...  



-2- 

       (2) เป็นคนไร้ความสามารถ เสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟ่ันเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.                    
      (3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หรือตามกฎหมายอื่น 
      (4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม           
       (5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง 
หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
      (6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
       (7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
      (8) เป็นผู ้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
      (9 ) เป็ นผู้ เคยถู กลงโทษ ให้ ออก ห รือปลดออก เพ ราะกระทำผิ ดวินั ย  
ตามพระราชบัญญัตริะเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2551 หรือตามกฎหมายอื่น 
       (10) เป็นผู้ เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ  
ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หรือตามกฎหมายอื่น 
       (11) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน
หน่วยงานของรัฐ 
   ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือน ซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข (๔) (๖) 
(๗) (๘) (๙) (๑๐) หรือ (๑๑) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะต้องห้าม 
ตาม (๘) หรือ (๙) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะต้องห้าม
ตาม (๑๐) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจากงานหรือ
ออกจากราชการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ ข (๑) ให้มีสิทธิ
สมัครเข้ารับการคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อ
พ้นจากการเป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว (มาตรา 54 วรรค 2)        
   สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับ    
การคัดเลือกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว ๘๙/๒๕๐๑ 
ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 28 กันยายน ๒๕64 

     4.2  คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
   ดังรายละเอียดที่ระบุไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

  ๕. กำหนดการ และวิธีการรับสมัคร 
           ๕.๑ สถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียดรับใบสมัคร และยื่น
ใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่  กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลเกาะสมุย โทรศัพท์ ๐ 7791 3200  
ต่อ 8000 หรือสามารถ Download ประกาศรับสมัครและใบสมัครได้ที่ Website โรงพยาบาลเกาะสมุย 
ที ่https://samuihospital.moph.go.th/ หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” 

     ๕.๒ ระยะเวลารับสมัครตั้งแต่วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568 ถึงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568 
ในวันและเวลาราชการ ภาคเช้าเวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.  

 
/5.3 ค่า... 



-3- 

 ๕.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  
           ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร  ๒๐๐  บาท เมื่อชำระค่าธรรมเนียมในการ
สมัครแล้วจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต หรือส่อไปทางทุจริต
จึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือกแก่ผู้สมัคร เฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทาง
ทุจริตนั้น  

    ๕.๔ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
   (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้ว 
ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว จำนวน ๓ รูป 

 (๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสถานศึกษาอนุมัติ อย่างใดอย่างหนึ่ง 
และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่ง
ที่สมัครคัดเลือก จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ  
   ทั้ งนี้  ผู้ ที่ จ ะถื อ ว่ า เป็ น ผู้ ส ำ เร็ จ การศึ กษ าตามห ลั กสู ต รขั้ น ป ริญ ญ าบั ต ร               
ของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึ กษาตามหลักสูตร
ของสถานศึกษานั ้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู ้มีอำนาจอนุมัติ  
ภายในวันปิดรับสมัครคัดเลือก คือ วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2568 
   กรณียังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำ 
หนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซ่ึงจะต้องอยู่ภายในกำหนดปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้  
   (3) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์แผนไทย ประเภท 
เวชกรรมไทย หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์  (เฉพาะผู้สมัครตำแหน่งแพทย์แผนไทยปฏิบัติการ)  
จำนวน ๑ ฉบับ 
   (4) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะ สาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือสำเนา
ใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม จากสภาเภสัชกรรม (เฉพาะผู้สมัครตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ) 
จำนวน 1 ฉบับ 

 (5) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
 (6) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
 (7) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฯลฯ (ถ้ามี) 

จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า  “สำเนาถูกต้อง” 
และลงชื่อ กำกับ ไว้ด้วย  

 ๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
      ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก 
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน 
ในกรณีที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิ  ซึ่งผู้สมัคร
นำมายื่นไม่ตรงตามคุณวุฒิหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครจังหวัดสุราษฎร์ธานี จะถือว่าผู้สมัคร
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 
 

/7. การ... 



                                           -4- 

 ๗. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก
      จังหวัดสุราษฎร์ธานี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา  
สถานที่คัดเลือกให้ทราบ ภายในวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 ณ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลเกาะสมุย 
และทางเว็บไซต์ โรงพยาบาลเกาะสมุย ที่  https://samuihospital.moph.go.th/ หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน”                               

 ๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก    
     คณะกรรมการฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

เป็นการพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้ เข้าสอบ จากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้  อาจใช้วิธีการอ่ืนใด เพิ ่มเติม         
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่ใช้อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงที วาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน 
คุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิด ริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอ่ืน เป็นต้น 

   ๙. เกณฑ์การตัดสิน 
      ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

 ๑๐. การประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกตามลำดับที่ 
      (1) จังหวัดสุราษฎร์ธานี จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่  

จากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยมีเกณฑ์การพิจารณาที่เชื่อมโยงกับระดับความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะท่ี ก.พ. และจังหวัดสุราษฎร์ธานี กำหนด ในกรณีผู้ที่ได้รับคัดเลือกได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ได้รับ
เลขประจำตัวสมัครเข้ารับการคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า  

      (๒) การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก จะขึ้นบัญชีไว้จนถึงสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68  
แต่ถ้ามีการคัดเลือกอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับ
การคัดเลือกได้ในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก หรือเป็นไปตามที่ ก.พ.กำหนด  

 ๑๑. การบรรจุและแต่งตั้ง                                                                                                                                                
     (1) ผู ้ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ได้รับการ

คัดเลือก โดยได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิที่กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามที่ระบุไว้ใน
ประกาศรับสมัคร ข้อ 1  

               (๒) ในกรณีที่มีผู้ได้รับการคัดเลือกมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่าง  และภายหลังมี
ตำแหน่งว่างเพิ่มอีก จังหวัดสุราษฎร์ธานี อาจบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับคัดเลือกที่เหลืออยู่ดังกล่าว  
หรือจะดำเนินการคัดเลือกใหม่ก็ได้  

 ๑๒. การรับโอนผู้ได้รับการคัดเลือก  
       จังหวัดสุราษฎร์ธานี ไม่รับโอนผู้ที่ได้รับการคัดเลือกท่ีเป็นข้าราชการหรือพนักงานของรัฐ
ทุกประเภทไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น        

 13. เงื่อนไข ข้อความอ่ืนๆ ที่ผู้สมัครควรทราบ 
        ผู้ได้รับคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งดังกล่าว ต้องอยู่ปฏิบัติงานในตำแหน่ง
ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี โดยห้ามโอนไปส่วนราชการอ่ืน เว้นแต่ลาออกจากราชการ 
 

/จังหวัด... 





เอกสารแนบท้ายประกาศ 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศรับสมัครคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ 

ตามประกาศจังหวัดสุราษฎร์ธานี ลงวันที ่11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

       ตำแหน่งที่ ๑ : ตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ 

1. เงินเดือนที่จะได้รับ ดังนี้ 
 1.1 อัตราเงินเดือนระหว่าง 17,380 – 19,120 บาท (สำหรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน
ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาเภสัชศาสตร์ ที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า 5 ปี ต่อจาก
วุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า) 
 1.2 อัตราเงินเดือนระหว่าง 19,250 – 21,180 บาท (สำหรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน
ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาเภสัชศาสตร์ ที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า 6 ปี ต่อจาก
วุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า) 
 ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน 
ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก  
  จำนวน 1 อัตรา กลุ่มงานเภสัชกรรม โรงพยาบาลเกาะสมุย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรม ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมี
ลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้      

 1. ด้านการปฏิบัติการ 
     (1) บริการทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุขเบื้องต้น เพ่ือบรรลุผลการรักษา ป้องกันควบคุมโรค 
และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใช้ยา สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ  
     (2) คุ้มครองผู้บริโภค ตรวจวิเคราะห์ ประกันคุณภาพทางห้องปฏิบัติการเบื้องต้นด้านยา สมุนไพร
ผลิตภัณฑ์และบริการสุขภาพ เพ่ือให้ประชาชนได้รับการบริการ ได้มาตรฐานเป็นธรรมและปลอดภัย 
     (3) ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย กำหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการเบื้องต้น 
เพ่ือพัฒนางานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค  
     (4) จัดทำ พัฒนามาตรฐาน แนวทาง คู่มือเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ การแพทย์แผนไทย การแพทย์ทางเลือก เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพของงาน  

 2. ด้านการวางแผน 
     วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

 3. ด้านการประสานงาน 
     (1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความร่วมมือ
และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
     (2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง  แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย      

  
   /4. ด้าน... 



-2- 

 4. ด้านการบริการ 
     (1) ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจง เกี่ยวกับงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค
ในระดับเบื้องต้นแก่ผู้ป่วย ญาติ หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้สนใจได้ทราบข้อมูล
และความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ 
     (2) จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค 
เพ่ือให้สอดคล้อง สนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณา กำหนดแผนงาน หลักเกณฑ์
มาตรการต่างๆ  
     (3) สอน นิเทศ ฝึกอบรม ถ่ายทอดความรู้ เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภคแก่นักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง  

4. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์  
และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบ
วิชาชีพเภสัชกรรม จากสภาเภสัชกรรม  

................................................................................ 
 

ตำแหน่งที่ 2 : ตำแหน่งแพทย์แผนไทยปฏิบัติการ 

1. เงินเดือนที่จะได้รับ ดังนี้ 
 อัตราเงินเดือน อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑6,5๐๐ – ๑8,15๐ บาท 
 ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน 
ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก  
  จำนวน 1 อัตรา งานเวชปฏิบัติครอบครัวและชุมชนและศูนย์สุขภาพชุมชนเขตเมือง กลุ่มงานเวชกรรม
สังคม โรงพยาบาลเกาะสมุย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทย ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับ
มอบหมาย      

 1. ด้านการปฏิบัติการ 
(1) ให้บริการ ตรวจวินิจฉัย รักษาพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพ ป้องกันโรค ฟื้นฟูสภาพด้านการแพทย์

แผนไทยข้ันพื้นฐาน ตามมาตรฐานวิชาชีพ เพื่อให้ประชาชนได้รับบริการที่มีคุณภาพ 
(2) ศึกษา วิเคราะห์  วิจัย พัฒนาต้นแบบ สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบื้องต้นที่ ไม่ซับซ้อน  

เพ่ือเสริมสร้างระบบการแพทย์แผนไทยท่ีดี และประยุกต์ใช้สำหรับหน่วยงานอื่น 
(3) รวบรวมข้อมูลวิชาการ และศึกษาวิเคราะห์เบื้องต้นในองค์ความรู้ด้านการแพทย์แผนไทย  

เพ่ือประกอบการวางแผนการทำงาน หรือจัดทำรายงานทางวิชาการ  
  

/2. ด้าน... 



-3- 

 2. ด้านการวางแผน 
     วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

 3. ด้านการประสานงาน 
(1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความ

ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด        
(2) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือ

สร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย  

 4. ด้านการบริการ 
(1) จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้น เพ่ือให้ประชาชนได้รับข้อมูลที่เหมาะสมและสามารถ

นำไปใช้ในการดูแลสุขภาพ 
(2) ประชาสัมพันธ์ ถ่ายทอดองค์ความรู้ ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหาและชี้แจงทางวิชาการ

ด้านการแพทย์แผนไทยแก่บุคลากรอ่ืน และประชาชนทั่วไป เพ่ือให้สามารถนำไปปฏิบัติในการดูแลสุขภาพ  

4. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
      ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการแพทย์แผนไทย หรือ
สาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์แผนไทย 
ประเภทเวชกรรมไทย หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต์  
 

................................................................................ 

 




